INDICAÇÃO No 119/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de dois postes de energia elétrica na Rua Luiz de Almeida Machado,
localizado no Loteamento Jardim Vista Verde

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
dois postes de energia elétrica na Rua Luiz de Almeida Machado, localizada no Loteamento
Jardim Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve as reivindicações dos moradores daquela via pública e demais
transeuntes que necessitam passar diariamente pelo citado local, visto que temem pela sua
segurança, por conta da falta de iluminação.
É importante ressaltar que citada via é muito movimentada, principalmente à noite, por
conta da igreja localizada naquela região.
Assim, urge que seja efetuada citada melhoria na referida rua, para que possamos garantir
condições de conforto e segurança para os munícipes.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 21 de março de 2022.

JOSÉ ELÓI BARBOSA
Vereador